ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUMCIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

Gebinete da Prefeitr
Rua Sev$ino Teorôrio, I29 Planâlto CEP 5t-795-000 SaÍrrans dos CaÍídes pB

s-nar:l pmrrdeii emâil.com - TllcfolE: 34t5.r26

PORTARIA N'287" DE 02 DE MARco D8 2026

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICTPIO DE SANTAIYA DOS

GÂRROTE§ PARÁIBA, no uso das atribuições que lhe sâo oonferidas pelo art. 59, II, da Lei

Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública, bem como, a previsão

legal para o ato,

RESOLVE:

ArL l'- DESIGNAR a §eahora PETRONILIA I'ERREIRA NETA, para

exercer o cargo de provimenÍo ern comissão de ASSESSORIA DA SECRETARJA ESCOLAR, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação, servindo-lhe de tiüllo para posse e exercício do cargo

a presente poÍtaria.

An. 2o - À presente Ponaria ertrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana GarroleV PB, em 02 de Maço de 2026

PALO LEITE DA SILVÂ

PREFEITA [IUNICIFAL